
ВЫПИСКА 
из приказа управления образования администрации 
Николаевского муниципального района 
 
от 21.05.2024  № 163.1-осн.р 
г. Николаевск-на-Амуре 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об организованном проведении госу-
дарственной итоговой аттестации по 
образовательным программам сред-
него общего образования в Николаев-
ском муниципальном районе в 2024 
году 
 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой атте-

стации по образовательным программам среднего общего образования от 12 ап-

реля 2024 г. № 243/802, приказом Минпросвещения России от 18 декабря 2023 г. 

№ 953/2116 "Об утверждении единого расписания и продолжительности прове-

дения единого государственного экзамена по каждому предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году", 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 12 апреля 2024 г. № 244/804 

"О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Фе-

дерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 

декабря 2023 г. № 953/2116, № 954/2117 и № 955/2118" и в целях организован-

ного проведения государственной итоговой аттестации по программам среднего 

общего образования в 2024 году на территории Николаевского муниципального 

района 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести государственную итоговую аттестацию (далее – ГИА-11) по 

образовательным программам среднего общего образования в основной период 

с 23 мая 2024 г. по 18 июня 2024 г., в резервные дни с 20 июня 2024 г. по 05 июля 

2024 г. (Приложение Расписание ГИА-11) на базе 3-х общеобразовательных ор-

ганизаций Николаевского муниципального района, являющихся пунктами про-

ведения экзаменов (далее – ППЭ): 

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред-

ней общеобразовательной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П. Чка-

лова г. Николаевска – на - Амуре Хабаровского края (далее – МБОУ СОШ № 2) 

(ППЭ № 39), 

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред-

ней общеобразовательной школы имени Виктора Романовича Поликанова р.п. 

Многовершинный Николаевского муниципального района Хабаровского края 

(ППЭ № 41), 



- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред-

ней общеобразовательной школы р.п. Лазарев Николаевского муниципального 

района Хабаровского края (ППЭ № 40). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений (Шалупенко О.А, 

Мазуровой О.А., Савиных Т.И., Карпец О.В., Павлюковой И.А., Волковой О.В., 

Шадриной И.И., Сульдиной С.В., Малько Н.В., Лебедевой Г.А.): 

2.1. Ознакомить участников ГИА-11 с расписанием и продолжительно-

стью проведения единого государственного экзамена по каждому учебному 

предмету, требованиями к использованию средств обучения и воспитания при 

его проведении в 2024 году, с методическими материалами, регламентирую-

щими проведение государственной итоговой аттестации по общеобразователь-

ным программам среднего общего образования в 2024 году. 

2.2. С целью реализации поручения Президента РФ, озвученного в Посла-

нии Федеральному Собранию разместить на сайтах общеобразовательных орга-

низаций информацию с разъяснениями о возможности пересдачи одного пред-

мета ЕГЭ по выбору участника ГИА. 

2.3. Провести разъяснительную работу с педагогическими коллективами 

по вопросам повышения бдительности: о незамедлительном информировании 

правоохранительных органов в случае обнаружения подозрительных предметах, 

при появлении в ППЭ разыскиваемых лиц и лиц, замышляющих совершение пре-

ступлений, в первую очередь, экстремистской и террористической направленно-

сти. 

2.4. Обеспечить контроль соблюдения требований Порядка проведения 

ГИА руководителями ППЭ совместно с членами ГЭК в местах, не охваченных 

видеонаблюдением (вход в ППЭ, коридоры, лестничные пролеты, туалетные 

комнаты), особое внимание уделяя наличию посторонних предметов, и направ-

ление в РЦОИ заполненной формы ППЭ-ВХОД "Список участников экзамена, 

остановленных на входе в ППЭ" о фактах, выявления на входе в ППЭ запрещен-

ных средств (телефон, наушники, "умные часы", справочные материалы и т.п.). 

2.5. Обеспечить оперативное информирование управления образования 

при возникновении нештатных ситуаций в ППЭ, связанных с обеспечением без-

опасности, с заполнением специальной формы о нештатной ситуации. 

3. Возложить персональную ответственность на руководителей общеобра-

зовательных организаций за охрану жизни и здоровья участников ГИА-11, за ин-

формационную безопасность и обеспечение конфиденциальности в период под-

готовки и проведения ГИА-11, за своевременное и качественное предоставление 

отчетности. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Руководитель управления 
образования                                                                                           О.А. Крамаренко 
 
Верно: 
  



Приложение  
к приказу руководителя 
управления образования ад-
министрации Николаевского 
муниципального района  
 
от 21.05.2024     № 163.1-осн.р 

 
 
 
 
 

ГРАФИК 
проведения единого государственного экзамена в 2024 году на территории 

Николаевского муниципального района 
 
 

Дата проведения  
экзамена 

Продолжи-
тельность 
экзаменов 

Общеобразовательные организации – пункты 
проведения ЕГЭ/ количество участников 

всего в ППЭ 
23.05.2024 (четверг) 
Химия, география, лите-
ратура 

3ч. 30 мин. 
3ч. 00 мин. 
3 ч. 55 мин. 

ППЭ № 039 МБОУ СОШ № 2 г.Николаевска-
на-Амуре; /19 чел. 
ППЭ № 041 МБОУ СОШ р.п.Лазарев / 1 чел. 

28.05.2024 (вторник) 
Русский язык 

3 ч.30 мин. ППЭ № 039 МБОУ СОШ № 2 г.Николаевска-
на-Амуре;/ 93 чел. 
ППЭ № 040 МБОУ СОШ р.п.Лазарев;/2 чел. 
ППЭ № 041 МБОУ СОШ р.п.Многовершин-
ный/ 9 чел. 

31.05.2024 (пятница) 
Математика профиль-
ная, базовая 

3 ч. 55 мин. 
3 ч. 00 мин. 

ППЭ № 039 МБОУ СОШ № 2 г.Николаевска-
на-Амуре;/ 93 чел. 
ППЭ № 040 МБОУ СОШ р.п.Лазарев;/ 2 чел. 
ППЭ № 041 МБОУ СОШ р.п.Многовершин-
ный/ 9 чел. 

04.06.2024 (вторник) 
Физика, обществознание 

3 ч. 55 мин. 
3 ч. 30 мин. 

ППЭ № 039 МБОУ СОШ № 2 г.Николаевска-
на-Амуре;/ 59 чел. 
ППЭ № 040 МБОУ СОШ р.п.Лазарев;/ 2 чел. 
ППЭ № 041 МБОУ СОШ р.п.Многовершин-
ный/6 чел. 

07.06.2024 (пятница) 
Информатика (КЕГЭ), 
английский язык (устно) 

3 ч.55 мин. 
17 мин. 

ППЭ № 039 МБОУ СОШ № 2 г.Николаевска-
на-Амуре; / 16 чел. 
ППЭ № 040 МБОУ СОШ р.п.Лазарев;/ 1 чел. 
ППЭ № 041 МБОУ СОШ р.п.Многовершин-
ный/1 чел. 

11.06.2024 (вторник) 
Биология, история, ан-
глийский язык (пись-
менно) 

3 ч. 55 мин. 
3 ч. 10 мин. 

ППЭ № 039 МБОУ СОШ № 2 г.Николаевска-
на-Амуре; /16 чел. 
ППЭ № 041 МБОУ СОШ р.п.Многовершин-
ный /4 чел. 

13.06.2024 (четверг) 
Физика, география, об-
ществознание, литера-
тура 

 ППЭ № 039 МБОУ СОШ № 2 г.Николаевска-
на-Амуре;/4 чел. 
ППЭ № 041 МБОУ СОШ р.п.Многовершин-
ный/1 чел. 

17.06.2024 (понедель-
ник) 
русский 

 ППЭ № 039 МБОУ СОШ № 2 г.Николаевска-
на-Амуре / 5 чел. 

18.06.2024 (вторник)  
химия, история, англий-
ский (устно) 

 ППЭ № 039 МБОУ СОШ № 2 г.Николаевска-
на-Амуре;/ 3 чел. 

19.06.2024 (среда) 
Биология, информатика 
(КЕГЭ), английский 
язык 

 ППЭ № 039 МБОУ СОШ № 2 г.Николаевска-
на-Амуре;/ 3 чел. 

20.06.2024 (четверг) 
Математика профильная 

 ППЭ № 039 МБОУ СОШ № 2 г.Николаевска-
на-Амуре;/ 2 чел. 

04.07.2024 (четверг)  ППЭ № 039 МБОУ СОШ № 2 г.Николаевска-
на-Амуре (при наличии участников); 



Русский язык, физика, 
химия, английский язык, 
обществознание, инфор-
матика 

ППЭ № 040 МБОУ СОШ р.п.Лазарев (при 
наличии); 
ППЭ № 041 МБОУ СОШ р.п.Многовершин-
ный (при наличии) 

05.07.2024 (пятница) 
Математика профиль-
ная, биология, история, 
география, литература, 
математика базовая, ан-
глийский язык (устно) 

 ППЭ № 039 МБОУ СОШ № 2 г. Николаевска-
на-Амуре; 
ППЭ № 040 МБОУ СОШ р.п.Лазарев (при 
наличии); 
ППЭ № 041 МБОУ СОШ р.п.Многовершин-
ный (при наличии участников) 

 
 
 


